
GE.12-51749  (R)  021012  021012  

Совет по торговле и развитию 
Пятьдесят девятая сессия 
Женева, 17−28 сентября 2012 года 

  Решение 511 (LIX) 

  Вопросы, требующие принятия мер Советом в ходе 
работы по выполнению решений тринадцатой сессии 
Конференции 

  Последующие меры по докладу Объединенной инспекционной группы 
и согласованным выводам двадцать шестой специальной сессии Совета 
по торговле и развитию от 6 июля 2012 года 
(Пункт 12 повестки дня) 

 Совет по торговле и развитию, 

 ссылаясь на решение, принятое на ЮНКТАД XIII в отношении доклада 
Объединенной инспекционной группы, а также подтверждая свое решение, 
принятое на его двадцать шестой специальной сессии и содержащееся в доку-
менте TD/B(S-XXVI)/L.1, и в целях укрепления ЮНКТАД 

 постановляет: 

 выразить свою признательность секретариату за его усилия по подготовке 
плана работы по укреплению системы руководства и управления ЮНКТАД, со-
держащегося в документе TD/B/59/CRP.2; 

 просить секретариат укрепить систему руководства и управления 
ЮНКТАД посредством осуществления представленного плана работы и на ос-
нове итогов дискуссий Совета по торговле и развитию на его пятьдесят девятой 
сессии по пункту 12 повестки дня; 

 ожидает представления на своей шестидесятой сессии всеобъемлющего 
доклада о ходе осуществления, а также приветствует представление обновлен-
ной информации до проведения сессии. 

    

Организация Объединенных Наций TD/B/59/L.3

 

Конференция Организации  
Объединенных Наций  
по торговле и развитию 

Distr.:  Limited 
1 October 2012 
Russian 
Original: English 

 


